Протокол заседания Конкурсной комиссии
I (регионального) этапа

HoBzopodcKo й Епархuu Русско й Православной IlepKBu
(М ос ко в с к u й П аmр аархаm)

XIX етсегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания
работы с детьми и молодёжью до 20 лет <<За нравственный подвиг учителя)

2024 г.

z. Велuкuй Новzороd ]4 мая 2024 zoda

Присутствовали: Митрополит Новгородский и Старорусский Лев.

Епархиальный архиерей Новгородской епархии Русской Православной Щеркви,

Председатель Оргкомитета I (регионального) этапа конкурса <За нравственный

подвиг учителя).

Сопрелседатель: Яковлев Щмитрий Николаевич, министр образования

Новгородской области.

Исполнительный секретарь Конкурса: Протоиерей Александр Ранне,

председатель отдела религиозного образования и катехизации Новгородской

епархии Русской Православной I_{еркви.

Члены Конкурсной комиссии:

1, Уральская Наталья Григорьевна, первый заместитель министра образования

Новгородской области;

2. Федорова Ольга Николаевна, сотрудник Отдела религиозного образования и

катехизации Новгородской епархии Русской Православной I_{еркви;

3. Максимова Ульяна Николаевна, главный специалист отдела

ДОПолнительного образования Госуларственного областного автономного

Учреждения дополнительного профессионального образования <Региональный

институт профессионального рчввития ).

Повестка дня:

1. Распределение работ и участников по номинациям

2. Результаты проведения I (регионального) этапа Конкурса

3. Утверждение списка победителей I этапа Конкурса

Ход проведения I (регионального) этапа Конкурса:

1. Распределение работ и участников по номинациям:

Jф]\ъ номинации Количество работ
количество
участников

l За организацию духовно-
нравственного воспитания в
образовательной организации

5 6

2 Лучшая методическая разработка в
предметных областях <Основы

религиозных культур и светской
этики)) (ОРКСЭ), кОсновы духовно-
нравственной культуры народов
России> (ОДНКНР), <Основы
православной веры> (для
образовательных организаций с

религиозным компонентом)

5 5

3 Лучший образовательный
издательский проект года

2 3

Лучшая дополнительная
общеразвивающая программа
духовно-нравственного и гражданско_
патриотического воспитания детей и
молодежи

5 10

ИТоГо: |7 24

Результаты проведения финального тура Конкурса:

1. В финал I (регионального) этапа Конкурса вышло 2З рабоmы u 30

учасmнuков:

J\ъ м Епархия

участвовали в
Конкурсе

(количество

работ/участников)

Вышли
в финал

(количество

работ/участников)
l Новгородская Епархия Русской

Православной I]еркви (Московский
П?триархат)

17 (24) 5 (l0)

2 Боровичская Епархия Русской
Православной Ifеркви (Московский
Патриархат)

ИТоГо: |7 (24) 5 (10)

4,

Место Рег. Ns

работы

Автор, нi}звание работы,
номинация

Баллы

Гран-при 547 5б.3.7,2024 лопанова Галина
Александровна,
преподаватель областного
государственного автономного
профессион.шьного
образовательного учреждения
<Новгородский торгово -
технологический техникум >.

<<Мы верны и честны в своей
преданности к Родине и ее
ценностям>),

Лучшая dополнumельная
о б u1 е р аз в uв аю u|ая пр о z р ал4Jи а
dухо вн о -нр авс mв е н н о zo u
zp аэю d ан с к о - п аmр uо muч е с к о z о
воспumанuя dеmей u молоdёэюu.

Новгородская
Епархия
Русской
Православной
IJеркви
(Московский
Патриархат)

з,7

2.Конкурсная комиссия определила 1 рабоry - победителя I этапа Конкурса:

3.Конкурсная комиссия определила 4 работы - победителей в номинациях:

}lо]\{инация Рег. Ns

работы

Автор(ы), название работы,
номинация

Епархия Баллы

За
организацию
духовно-
нравственног
о воспитания
в
образователь
ной
организации

5429].1,7.2024 Авторский коллектив
муниципального автономного
общеобразовательного
учреждения <Средняя
общеобразовательная школа
J\Ъ 23)), г. Великий Новгород:

Федорова Людмила Викторовна,
учитель русского языка и
литературы

Полуянова Наталья
Николаевна, учитель русского
языка и литературы.

Система подготовки
индивидуальных итоговых
проектов социально_
гуманитарной
направленности,
З а ор zан tlз ацuю dyc о вн о -
HpaBcmBeHHozo воспumанuя в
о о р аз о в аm е л ьн о u о р z ан1lз ацuu

Новгородская
Епархия
Русской
Православной
I_{еркви
(Московский
Патриархат)

40

<<Лучшая
методическа
я разработка
в
предметных
областях
<<основы
религиозных
культур и
светской

54444,2.7.2024 васильева
Владимировна,

Наталья

учитель начальных классов
ципального автономного

ого
<<Гимназия
г. Великий

учреждения
<<Новоскул>>,
Новгород

Новгородская
Епархия
Русской
Православной
I_{еркви
(Московский
Патриархат)

29

Епархия

номинация Рег. Nq

работы

Автор(ы), название работы,
номинация

Епархия Баллы

этики))
(орксэ),
<<Основы
духовно-
нравственно
и культуры
народов
России>>
(однкнр),
<<основы
православно
й веры>> (лля
образователь
ных
организаций
с
религиозным
компонентом
))

Методическая разработка
<<Воспиталочка>),

<Лучuлая меmоduческая
разрабоmка в преdмеmных
о бл ас mях < О с н ов bt р елuzuоз н ых
кульmур u свеmскоu эmuкu))
(ОР КСЭ), < OcHoBbt dуховно-
нравс mве н н ой кул bmypbl
нароdов Россuuл> (ОДНКНР),
< OcHoBbt православной веры >
(dля образоваmельньlх
о р ZaH 1,1з ацuu с р е л uzu о з н ыJи
ко]йпоненmоfuI))

<<Лучшая
дополнитель
ная
общеразвива
ющая
программа
духовно-
нравственно
гои
гражданско-
патриотичес
кого
воспитания
Детей и
молодёжи>>

5501в.3.7.2024 Авторский коллектив
муниципального автономного
общеобразовательного
учрежде
Валдай:

ния кГимназия>> г

Красильникова
Алексеевна,
директора,

Фёдорова Галина Николаевна,
воспитатель,

Кузнецова !арья Николаевна,
учитель_логопед.

Светлана
заместитель

Программа
нравственного
дошкольников
поколению
уважение>),

духовно-
воспитания
<Ста.ршему
почет п

Лучuлая dополнumельная
общеразвuваюu|ая проzрамrйа
dуховно-нравсmвенноzо u
zраэlсd ан с ко - п а mрuо muч е с к о ?о
воспumанuя dеmей u л,tолоdёнсu

Новгородская
Епархия
Русской
Православной
Щеркви
(Московский
Патриархат)

з9

<<Лучшая
дополнитель
ная
общеразвива
ющая
программа
духовно-
нравственно
гои
гражданско-
патриотичес
кого

5 3974.3.7.2024 Авторский коллектив
муниципального автономного
общеобразовательного
У:реЖдения <Срелняя
оощеооразовательная школа
Ns 2З), г. Великий Новгород:

Проничева Наталья
Кирилловна,

Егорова Алёна Викторовна,

Новгородская
Епархия
Русской
Православной
Щеркви
(Московский
Патриархат)

39

Епархия БаллыАвтор(ы), название работы,
номинация

номинация Рег. Ns

работы
воспитания
детей и
молодёжи>>

Комарова Наталия Николаевна,
заместители директора

Щополнительная
общеобразовательная
программа - Щополнительная
общеразвивающая программа
луховно-нравственной
направленности
<<Культурная тропинка)),

Лучuлая dополнumельная
обtцеразвuваюlцая проzраJйл4а
dуховно-нравсmвенноzо u

uя dеmёй u.молоdёасu
uческоZо

Новгородская

Подписи:

Председатель:

Сопредседатель:

ответственный

Нов й и Старорусский

ий Николаевич Яковлев

Протоиерей Александр Ранне